H,  02 '25"
01 _06 !..2507; bui:a

.'n Oi 25

_ase)
:í•!TE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

INDICAÇÃO N°  1 27 /2025

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, e dispensadas as
demais formalidades regimentais INDICA, a Vossa Excelência que se digne remeter

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Mário César Barreto Azevedo,
juntamente com o Secretário Municipal de Infraestrutura Administração —
Josemir Chaves, no sentido de viabilizar, A Instalação De Refletores No Poste
Do Campo, Do Povoado Campos Novos, Paulo Afonso — BA.

A presente INDICAÇÃO, faz-se necessário a instalação & refletores no referido local
que já tem os postes instalados! Saliento que a iluminação pública é essencial para

bem estar e segurança da população.

Sala das sessões, 27 de maio de 2025.

G444400^, aliara 611

Gilmarlcson Campos de Araújo

- Vereador -

MISTO O RECEMMENTO 	WILIQ
,g EM .23 c_ã_E__de 20t_

rio dmIralstrinve

PRE ENTE

t
APROVADO(A)NASESSÃON°  c21 S 5

DE  0;1!  06 a5r.-2su 6' h/C mi
IVOTOS cc;N•:.-  ', , 	 i   ......_
. MESA DA C.!-,1.r, 0°1 I O b  i  02, 5

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

INDICAÇÃO N°. 128 /2025.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário e
dispensadas as demais formalidades regimentais, indica, a lima a. Roberta Silva de
Carvalho Santana, secretária de saúde do estado da Bahia. Solicitando
esclarecimentos a respeito da transição do hospital irmã Dulce - Paulo Afonso — Ba.

JUSTIFICATICA:

O hospital e de suma importância para a saúde e atenção humanizada nos serviços
prestados à população, no período de transição como vai ficar os atendimentos prestados
à população, que já vem sofrendo por falta de atendimento e espera nos corredores por
cirurgias e tratamento.

Sala das Sessões em 27 de maio de 2025.

ablig-vi rôo', Cc j &n oti ine,rd
Gilmarkson Campos de Araujo

- Vereador -

O RECEBIMENTO PROT. Ifaik_
EM  nj 	de 20

zriu 	ni

PRE ENTE

APROVADO MWASESSÃO  	15 5-
DE001 10() 	wak. .61:1\kifYO1

VOTOS

MESADA( 	09; 06/Q5

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

INDICAÇÃO N°. 129 /2025.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário e
dispensadas as demais formalidades regimentais, indica, ao Ilmo. Sr. Jerônimo Rodrigues
Souza Governador da Bailia.
solicitando execução de pavimentação asfáltica do Povoado xingozinho - BA 210 até o
povoado Salobro .na cidade de Paulo Afonso — Ba.

JUSTIFICATICA:

A pavimentação asfáltica do referido povoado é de suma importância para os moradores,
proporcionando maior segurança, qualidade de vida, valorização dos imóveis e melhor
trafegabilidade de veículos e pedestres, trazendo maior trafegabilidade para os produtores
rurais de milho, feijão e outros plantios. Também para as pequenas empresas de psicultura,
aquicultura, trata-se de um anseio comunitário, uma vez que, ameniza os transtornos
causados pela ação do tempo, tanto no período chuvoso quanto nos períodos de seca.

Sala das Sessões em 10 de abril de 2025.

GJ,frio)cla, 	 ot,

Gilmarkson Campos de Aro '
ATESTO O RECEBIMENTO PROT. 10))22, 	- Vereador -
EM .?J/ 	0 	de2025.-

acre 'ta ,,-.„”„e

	00000001
	00000002
	00000003